verhouding (30:1), porositeit, beluchting, temperatuur en vochtgehalte. Gezien de ruimte van de

tunnelcomposteringhal is er worst case 4.230 m2 opslag mogelijk (90% vulling van het oppervlak

van de hal).

Het composteren in de tunnels duurt gemiddeld 10 dagen. Dat betekent dat er op enig moment

(212.500 / 365 * 10) = 5.822 ton aanwezig is. Het oppervlak van de 16 tunnels bedraagt (405 *

16) = 6.480 m2. Niet alle tunnels zullen op elk moment volledig gevuld zijn, in de berekeningen

wordt uitgegaan van een gemiddelde bezetting van 90%, ofwel een netto gevuld oppervlak van

(90% * 6.480) = 5.184 m2.

Het materiaal wordt na composteren nog nabewerkt in de vorm van zeven en windshifting.

Uitgaande van een gewichtsverlies van 50% in de tunnels (een gangbare waarde voor dit materiaal

en proces) zal er gemiddeld 106.250 ton worden nabewerkt. Dit vindt plaats met een gemiddelde

capaciteit van 50 ton/h gedurende (106.250 / 50) = 2.125 uur per jaar.

De berekeningen voor de drie scenario’s zijn onderstaand weergegeven.

Tabel 3:  Berekening geuremissie tunnelcompostering – 100% GFT

Bron Doorzet Oppervlak Kengetal Geuremissie

 [ton/h] [m2] [106 ouE/ton]  [106 ouE/ m
2/h]  [*106 ouE/h]

Handelingen 56,8 -- 1,5 -- 255

Opslag -- 4.230 -- 0,5 2.115

Tunnels -- 5.184 0,7 -- 4.075

Nabewerken 50 -- 1,0 -- 50

TOTAAL   6.496

Tabel 4:  Berekening geuremissie tunnelcompostering – 50% GFT / 50% groen

Bron Doorzet Oppervlak Kengetal Geuremissie

 [ton/h] [m2] [106 ouE/ton]  [106 ouE/ m
2/h]  [*106 ouE/h]

Handelingen 56,8 -- 3,8 -- 647

Opslag -- 4.230 -- 0,27 1.136

Tunnels -- 5.184 0,7 0,037 2.134

Nabewerken 50 -- 0,51 -- 26

TOTAAL   3.942

Olfasense B.V.  WAGR23A1  2 oktober 2023 pagina 17 van 56

5.1.3 Berekening ongereinigde emissie biomassa (IPPC-installatie)

In de hal kan ook houtachtig materiaal worden voorbewerkt, dat als input voor bijvoorbeeld een

Bio WKK kan dienen. De voor geur relevante activiteit zal met name het verkleinen van dit

materiaal zijn, uitgaande van een capaciteit van verkleinen van 50 ton/h en een kengetal voor

verkleinen van 6,2 *106 ouE/ton overeenkomstig het kengetal voor verkleinen zoals voor de huidige

activiteiten gebruikt kan zo een emissie worden berekend van (50 * 6,2) = 310 *106 ouE/h